
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

           «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»                                    КАМА ТАМАГЫ                                                        

     КАМСКО-УСТЬИНСКОГО                                                                  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                    

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          « МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

          РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                         МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

____________________________________________ _________________________________________ 

422820, Республика Татарстан,         422820, Татарстан Республикасы, 

пгт. Камское Устье, ул. Ленина, 57                                          Кама Тамагы штп, Ленин урамы, 57 йорт 

                             тел.:8(84377) 2-12-54,факс:8(84377) 2-12-54     e-mail:Roo.kam@edu.tatar.ru 

 

      ПРИКАЗ                                                                                               БОЕРЫК 

   «13» января 2023 года                                                                           № 8 
 

 
Об организации работы по введению  

обновленного ФГОС СОО  

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. 

№ 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" приказываю:  

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования (далее – обновленный ФГОС СОО) в общеобразовательных 

организациях Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

(далее – координационная группа) в составе: 

Гимадеевой Е.А., начальника МКУ «Управление образования» Камско-

Устьинского муниципального района; 

Зиганшиной Н.С., начальника информационно-методического отдела (далее – 

ИМО) МКУ «Управление образования» Камско-Устьинского муниципального 

района; 

Бобровой Е.А., методиста по естественно-математическому циклу ИМО; 

Зиганшиной А.Х., методиста по предметам гуманитарного цикла ИМО; 

Камалиевой Л.Ф., методиста по национальному образованию ИМО. 

2. Информационно-методическому отделу МКУ «Управление образования» 

Камско-Устьинского муниципального района: 

2.1.Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогов 

общеобразовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района 

по вопросам введения обновленного ФГОС СОО. 

2.2.Обеспечить актуализацию планов районных методических объединений 

(РМО) в части организации работы по введению мероприятий по введению 

обновленного ФГОС СОО. 

3. Координационной группе: 

3.1. Разработать проект муниципального плана мероприятий по введению 

обновленного ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году в срок до 31.01.2023 года. 

3.2.Обеспечить: 

- взаимодействие с ГБУ ДПО «ИРО» по участию в мероприятиях по введению 

обновленного ФГОС СОО; 



-оказание методической помощи по вопросам введения обновленного ФГОС СОО 

общеобразовательным организациям Камско-Устьинского муниципального 

района; 

- организовать размещение и обновление информации по вопросам введения 

обновленного ФГОС СОО информации на официальном сайте МКУ «Управление 

образования» Камско-Устьинского муниципального района. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Камско-Устьинского 

муниципального района:  

- обеспечить прохождение тематических курсов повышения квалификации 

педагогов; 

- обеспечить актуализацию планов школьных методических объединениях в части 

введения обновленного ФГОС СОО. 

-организовать информационно-просветительскую работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся, а также размещение и обновление 

информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети 

Интернет по вопросам введения обновленного ФОС СОО. 

5. Зиганшиной Н.С., начальнику ИМО, довести настоящий приказ до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций Камско-Устьинского 

муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

             Начальник                                                         Е.А.Гимадеева 

 


